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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

Fushé kosooa

KOMUNA E FUSHE —~KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

ME daté 12.12.2025

Kryetari i Komunés, pas shqyrtimit t& konkursit me Nr. 849, t& datés 08.08.2025 dhe
dokumentacionit t& ndérlidhur me kété proces, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale me Nr.03/L-040, nenin 53 dhe nenin 54, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.2 & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative me Nr. 05/L-031, merr:

VENDIM

I. Anulohet Konkursi me Nr. 849 i datés 08.08.2025, pér moszbatim té Ligjit pér Zyrtaret
Publik dhe Ligjit me Nr. 08/L-332 pér Ndarjet Buxhetore pér vitin 2025, i shpallur pér
pozitat si né vijim:

I.1.Mjeké i Pérgjithshém, 6 pozita;

1.2.Mjek Stomatolog, | pozité;

1.3.Infermier/e - bachelor, Infermier -/i i pérgjithshém, 18 pozita;

1.4.Teknik/e t€ stomatologjisé, 4 pozita;

1.5.Teknik/e t& laborant/e, 4 pozita;

1.6.Teknik/e farmacisté, 1 pozité;

1.7. Administrator i sistemit informativ shéndetésor, 1 pozité;

1.8.Jurist/e, 1 pozité.

2. Ky vendim hyn né& fuqi, ditén e nénshkrimit, nga Kryetari i Komunés.
Arsyetim

Nga Komuna e Fushé-Kosovés — Kryetari i Komunés nga mandati zgjedhor 2021-2025 &shté
shpallur konkursi me Nr.849, i datés 08.08.2025 pér pozitat: Mjeké i Pérgjithshém, 6 pozita;
Mjek Stomatolog, 1 pozité; Infermier/e — bachelor dhe Infermier -/i i pérgjithshém, 18 pozita;
Teknik/e t€ stomatologjis€, 4 pozita; Teknik/e laborant/, 4 pozita; Teknik/e farmacisté, 1 pozité;
Administrator i sistemit informativ shéndetésor, 1 pozité; Jurist/e, 1pozité.

Kryetari i Komunés pas shqyrtimit t& Konkursit me Nr. 849 t& datés 08.08.2025 dhe
dokumentacionit pércjellés i ndérlidhur mé kété proces, konstatoj se:

Kuvendi i Komunés s& Fushé-Kosovés ka marré Vendimin me Nr. .68 t& datés 25.07.2025 pér
aprovimin e Kérkesés me Nr. 627 t& datés 17.06.2025 nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe
Miréqenies Sociale pér shpalljen e vendeve té reja té punés dhe ndarjen e mjeteve buxhetore né
shumé prej 367,144.80€ pér vitin 2026 pér kéto shpallje. Pas marrjes sé vendimit nga Kuvendi i



Komunés, vendimi &shté dérguar pér shqyrtim e ligjshmérisé né Ministriné e Administrimit t&
Pushtetit Lokale, e pér té cilin Vendim deri mé datén 12.12 2025 nuk kemi pranuar pérgjigjeje
pér shqyrtimin e ligjéshmerisé brenda afatit prej 30 ditéve konform nenit 82 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale me Nr 03/L.-040. Duke u bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité e Kuvendit t&
Komunés t€ pércaktuara né nenin 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale me Nr 03/L-040, né
nenin 27 té Statutit t¢ Komunés me Nr. 98 té& datés 17.08.2012, konstatohet se nuk éshté néné
pérgjegjésiné e Kuvendit t&¢ Komunés shpallja e vendeve té reja té punés dhe lejimi i mjeteve
financiare né shumé prej 367,144.80€ pér vitin 2026 pér punésimet e punétoréve shéndetésoré,
mirépo detyré dhe pérgjegjési e Kuvendit t&¢ Komunés &shté miratimi i projeksioneve buxhetore
pér se cilén kategori t€ shpenzimeve publike. Po ashtu né bazé t&¢ dokumentacionit pércjellés
konstatohet se Konkursit me Nr. 849 té datés 08.08.2025 pér shpalljen e vendeve t€ punés né
shéndetési éshté edhe né kundérshtim me pikén 1 dhe 2 t&é Vendimit me Nr. 68 t& datés
25.07.2025, sepse Vendimi i Kuvendit parasheh kryerjen e procedurave né vitin 2026, dhe jo né
vitin 2025 ashtu si &shté shpallur konkursi me Nr. 849 té dates 08.08.2025, duke krijuar
mospérputhje ndérmjet kohés sé procedimit dhe afateve buxhetore té aprovuara.

Gjithashtu, nga analizimi i Planit t€ Personelit dhe Ligjit me Nr. 08/L.-332 pér Ndarjet Buxhetore
pér vitin 2025, konstatohen se pozitat e shpallura nuk jané té aprovuar zyrtarisht né buxhet pér
vitin 2025, duke krijuar pamundési financiare dhe juridike pér procedimin e métejshém té
procesit t& rekrutimit. Po ashtu nga verifikimi i dokumentacionit né lidhje mé kété ¢éshtje
verifikohet se nuk &shté zbatuar edhe neni 80, paragrafi 4 i Ligjit pér Zyrtaret Publik me Nr.
08/L-197 dhe dispozitave t& Rregullores 30/ 2024 pér Procedurén e Pranimit t&€ Népunésve té
Shérbimit Publik n& Sektorin e Shéndetésisé, sepse kompetent pér shpalljen e konkurseve,
organizimin e rekrutimeve dhe procedurave tjera edhe pér pozitat né shérbimin publik- sektorin e
shéndetésisé &shté Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore brenda institucionit.

Andaj Kryetari i Komunés duke u bazuar né até qé u cek mé larté vendos si né dispozitiv té kétij

Vendimi
Késhilla juridike: Kundér kétij vendimi palét kané té drejté ankese né Inspektoratin e Punés né afat prej
30 ditéve nga dita e publikimit t& vendimit né sistemin e SIMBNJ dhe né web-faqen zyrtare t& Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorit t&€ Drejtorisé pér Shéndetési, Drejtorit t&
Qendrés Kryesore t&€ Mjekésisé Familjare dhe Arkivit.




